

SNCC.F.069  
Version: 1.0.0

Cantidad Procesos Registrados	33
Monto Estimado Total	RD\$ 43,499,696.81

Capítulo	7320
Sub Capítulo	01
Unidad Ejecutora	0001
Unidad de Compra	Junta Municipal de Pantoja
Código de la Unidad de Compra	001033
Año Fiscal	2022
Fecha Aprobación	1/20/2022

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Materiales de oficina	Materiales para uso de oficina.	Bienes	Compras por debajo del Umbral	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	19-01-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2022		Municipio	Los Alcarrizos
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Pantoja

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
60121104	Papel bond para para dibujo	Resma	90	RD\$ 240.00	RD\$ 21,600.00
60121104	Papel bond para para dibujo	Resma	30	RD\$ 430.00	RD\$ 12,900.00
44111515	Cajas u organizadores de almacenamiento de archivos	Unidad	150	RD\$ 300.00	RD\$ 45,000.00
60121104	Papel bond para para dibujo	Resma	12	RD\$ 1,100.00	RD\$ 13,200.00
44121503	Sobres	Caja	3	RD\$ 1,650.00	RD\$ 4,950.00
44121503	Sobres	Caja	3	RD\$ 1,888.00	RD\$ 5,664.00
44112001	Libretas de direcciones o repuestos	Unidad	12	RD\$ 325.00	RD\$ 3,900.00
44121503	Sobres	Caja	1	RD\$ 1,900.00	RD\$ 1,900.00
44121503	Sobres	Caja	2	RD\$ 800.00	RD\$ 1,600.00
44121701	Boligrafos	Unidad	144	RD\$ 10.00	RD\$ 1,440.00
44121706	Lápices de madera	Unidad	144	RD\$ 10.00	RD\$ 1,440.00
60103107	Bandas elásticas para tableros geométricos	Caja	60	RD\$ 65.00	RD\$ 3,900.00
44121605	Dispensadores de cinta	Unidad	36	RD\$ 75.00	RD\$ 2,700.00
60102507	Cintas adhesivas de escritorio con los números	Unidad	48	RD\$ 85.00	RD\$ 4,080.00
44121613	Removedores de grapas (saca ganchos)	Unidad	24	RD\$ 85.00	RD\$ 2,040.00
44121708	Marcadores	Unidad	24	RD\$ 85.00	RD\$ 2,040.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 128,354.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Materiales de Impresión	Para uso de impresión	Bienes	Compras por debajo del Umbral	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	21-01-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2022		Municipio	Los Alcarrizos
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Pantoja

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	12	RD\$ 2,750.00	RD\$ 33,000.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	18	RD\$ 1,125.00	RD\$ 20,250.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 53,250.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Materiales de Tecnología	Para uso de las computadoras y accesorios.	Bienes	Compras por debajo del Umbral	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	21-01-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2022		Municipio	Los Alcarrizos
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Pantoja

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43222501	Equipo de seguridad de red cortafuegos (firewall)	Unidad	1	RD\$ 90,000.00	RD\$ 90,000.00
32101601	Memoria de acceso aleatorio (ram)	Unidad	6	RD\$ 15,000.00	RD\$ 90,000.00
26121532	Alambre para interconexiones	Unidad	36	RD\$ 125.00	RD\$ 4,500.00
26121507	Alambre para radio o televisión	Unidad	12	RD\$ 140.00	RD\$ 1,680.00
45111702	Cajas de conectores de audio	Caja	1	RD\$ 500.00	RD\$ 500.00
43211512	Computadores centrales	Unidad	6	RD\$ 190,000.00	RD\$ 1,140,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 1,326,680.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Mobiliario de oficina	Para ser utilizado en las oficinas	Bienes	Compras por debajo del Umbral	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-01-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2022		Municipio	Los Alcarrizos
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Pantoja

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
56112102	Sillas para grupos de trabajo	Unidad	5	RD\$ 8,000.00	RD\$ 40,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 40,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Materiales Gastables, Ornato y Limpieza	Materiales de uso cotidiano	Bienes	Compras por debajo del Umbral	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-01-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo

FECH NECES	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2022	LUG DECU BNTI	Municipio	Los Alcarrizos
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Pantoja
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
32111503	Diodos emisores de luz (led)	Unidad	36	RD\$ 225.00	RD\$ 8,100.00
14111704	Papel higiénico	Unidad	72	RD\$ 25.00	RD\$ 1,800.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	48	RD\$ 199.00	RD\$ 9,552.00
47131807	Blanqueadores	Galón	48	RD\$ 105.00	RD\$ 5,040.00
53131608	Jabones	Galón	15	RD\$ 325.00	RD\$ 4,875.00
10191509	Insecticidas	Unidad	24	RD\$ 150.00	RD\$ 3,600.00
47121701	Bolsas de basura	Paquete	120	RD\$ 525.00	RD\$ 63,000.00
46181504	Guantes de protección	Unidad	60	RD\$ 225.00	RD\$ 13,500.00
27112003	Rastrillos	Unidad	30	RD\$ 450.00	RD\$ 13,500.00
27112001	Machetes	Unidad	36	RD\$ 350.00	RD\$ 12,600.00
27112823	Cadenas de corte	Unidad	30	RD\$ 3,000.00	RD\$ 90,000.00
46181604	Botas de seguridad	Unidad	12	RD\$ 430.00	RD\$ 5,160.00
60124514	Juguetes táctiles	Paquete	15	RD\$ 5,000.00	RD\$ 75,000.00
53103001	Camisetas (t-shirts)	Unidad	100	RD\$ 400.00	RD\$ 40,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 345,727.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Alimentos y Bebidas	Para el consumo del personal y visitantes.	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-01-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2022		Municipio	Los Alcarrizos
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Pantoja

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50202301	Agua	Unidad	36	RD\$ 350.00	RD\$ 12,600.00
50202301	Agua	Paquete	15	RD\$ 135.00	RD\$ 2,025.00
10161508	Plantas de te	Caja	30	RD\$ 200.00	RD\$ 6,000.00
10161502	Cafetos	Unidad	60	RD\$ 185.00	RD\$ 11,100.00
50161814	Azúcar o sustituto de azúcar, confite	Paquete	90	RD\$ 29.00	RD\$ 2,610.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 34,335.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Embellecimiento	Mantenimiento de infraestructura	Bienes	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-01-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2022		Municipio	Los Alcarrizos
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Pantoja

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
30172002	Puerta de doble barra	Unidad	3	RD\$ 17,000.00	RD\$ 51,000.00
31211502	Pinturas de agua	Galón	12	RD\$ 6,500.00	RD\$ 78,000.00
31211508	Pinturas acrílicas	Galón	12	RD\$ 5,500.00	RD\$ 66,000.00
31211906	Rodillos de pintar	Unidad	6	RD\$ 3,000.00	RD\$ 18,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 213,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Transporte, Combustible, Aceites y Mas	Para uso de los Camiones	Bienes	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-01-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2022		Municipio	Los Alcarrizos
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Pantoja

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15121501	Aceite motor	Litro	5	RD\$ 27,950.00	RD\$ 139,750.00
15101505	Combustible diesel	Galón	5000	RD\$ 199.10	RD\$ 995,500.00
15121501	Aceite motor	Litro	5	RD\$ 31,550.00	RD\$ 157,750.00
15101506	Gasolina	Galón	1136	RD\$ 220.00	RD\$ 249,920.00
25101801	Motocicletas	Unidad	3	RD\$ 90.00	RD\$ 270.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 1,543,190.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Publicidad y Servicios	Publicidad y Servicios	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	21-01-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2022		Municipio	Los Alcarrizos
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Pantoja

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25101503	Carros	Unidad	5	RD\$ 100.00	RD\$ 500.00
80131502	Arrendamiento de instalaciones comerciales o industriales	Unidad	4	RD\$ 130,000.00	RD\$ 520,000.00
25101611	Camiones de carga	Paquete	1	RD\$ 505,000.00	RD\$ 505,000.00
40101701	Aires acondicionados	Unidad	5	RD\$ 40,000.00	RD\$ 200,000.00
25101611	Camiones de carga	Unidad	60	RD\$ 200.00	RD\$ 12,000.00
43211512	Computadores centrales	Paquete	1	RD\$ 190,000.00	RD\$ 190,000.00
25101611	Camiones de carga	Unidad	12	RD\$ 45,000.00	RD\$ 540,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 1,967,500.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Obras	Obras a realizar	Obras	Comparación de Precios	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	21-01-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA

FECHA D NECESIDAD	TRIMESTRE	1	LUGAR DE EJECUCIÓN/ ENTREGA	Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2022		Municipio	Los Alcarrizos
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Pantoja
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72131701	Servicio de pavimentación de calles y carreteras	Unidad	1	RD\$ 3,500,000.00	RD\$ 3,500,000.00
72131701	Servicio de pavimentación de calles y carreteras	Unidad	1	RD\$ 9,794,000.00	RD\$ 9,794,000.00
72131701	Servicio de pavimentación de calles y carreteras	Unidad	1	RD\$ 3,000,000.00	RD\$ 3,000,000.00
72131701	Servicio de pavimentación de calles y carreteras	Unidad	1	RD\$ 3,000,000.00	RD\$ 3,000,000.00
72131701	Servicio de pavimentación de calles y carreteras	Unidad	1	RD\$ 800,000.00	RD\$ 800,000.00
94121505	Clubes deportivos de canchas cubiertas o al aire libre	Unidad	1	RD\$ 600,000.00	RD\$ 600,000.00
94121505	Clubes deportivos de canchas cubiertas o al aire libre	Unidad	1	RD\$ 900,000.00	RD\$ 900,000.00
72102801	Renovación de edificios, mojones y monumentos	Unidad	1	RD\$ 500,000.00	RD\$ 500,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 22,094,000.00</b>
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Materiales de oficina	Materiales de oficina	Bienes	Compras por debajo del Umbral	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN/ ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2022		Municipio	Los Alcarrizos
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Pantoja
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
60121104	Papel bond para para dibujo	Resma	90	RD\$ 240.00	RD\$ 21,600.00
44122011	Folders	Caja	24	RD\$ 304.44	RD\$ 7,306.56
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Caja	24	RD\$ 425.00	RD\$ 10,200.00
44112001	Libretas de direcciones o repuestos	Unidad	12	RD\$ 280.00	RD\$ 3,360.00
44122104	Clips para papel	Caja	60	RD\$ 50.00	RD\$ 3,000.00
44122104	Clips para papel	Caja	60	RD\$ 40.00	RD\$ 2,400.00
43232503	Correctores de ortografía	Unidad	60	RD\$ 45.00	RD\$ 2,700.00
44122016	Sujetador de documentos	Caja	24	RD\$ 280.00	RD\$ 6,720.00
44122107	Grapas	Caja	24	RD\$ 575.00	RD\$ 13,800.00
44121618	Tijeras	Unidad	24	RD\$ 215.00	RD\$ 5,160.00
44101802	Máquinas sumadoras	Unidad	6	RD\$ 750.00	RD\$ 4,500.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 80,746.56</b>
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Mobiliario de oficina	Mobiliario de oficina	Bienes	Compras por debajo del Umbral	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN/ ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2022		Municipio	Los Alcarrizos
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Pantoja
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
56101703	Escritorios	Unidad	6	RD\$ 20,000.00	RD\$ 120,000.00
56101708	Archivadores móviles	Unidad	6	RD\$ 16,000.00	RD\$ 96,000.00
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	6	RD\$ 12,000.00	RD\$ 72,000.00
56112103	Sillas para visitantes	Unidad	12	RD\$ 2,900.00	RD\$ 34,800.00
41103007	Unidades de enfriamiento o circuladores de agua fría	Unidad	4	RD\$ 15,000.00	RD\$ 60,000.00
80141607	Gestión de eventos	Unidad	6	RD\$ 140,000.00	RD\$ 840,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 1,222,800.00</b>
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Materiales de Impresión	Materiales de Impresión	Bienes	Compras por debajo del Umbral	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN/ ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2022		Municipio	Los Alcarrizos
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Pantoja
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
12171703	Tintas	Unidad	12	RD\$ 200.00	RD\$ 2,400.00
14111515	Papel para sumadora o máquina registradora	Unidad	24	RD\$ 315.00	RD\$ 7,560.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	36	RD\$ 2,700.00	RD\$ 97,200.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	36	RD\$ 2,900.00	RD\$ 104,400.00
43212104	Impresoras de inyección de tinta	Unidad	6	RD\$ 23,000.00	RD\$ 138,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 349,560.00</b>
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Materiales de Tecnología	Materiales de Tecnología	Bienes	Compras por debajo del Umbral	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN/ ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2022		Municipio	Los Alcarrizos
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Pantoja
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43201503	Procesadores de unidad de procesamiento central cpu	Unidad	6	RD\$ 30,000.00	RD\$ 180,000.00
43201503	Procesadores de unidad de procesamiento central cpu	Unidad	18	RD\$ 5,000.00	RD\$ 90,000.00
32101601	Memoria de acceso aleatorio (ram)	Unidad	25	RD\$ 1,500.00	RD\$ 37,500.00
43201503	Procesadores de unidad de procesamiento central cpu	Unidad	10	RD\$ 125.00	RD\$ 1,250.00
43201503	Procesadores de unidad de procesamiento central cpu	Unidad	2	RD\$ 2,500.00	RD\$ 5,000.00
43201503	Procesadores de unidad de procesamiento central cpu	Unidad	15	RD\$ 4,500.00	RD\$ 67,500.00
43201503	Procesadores de unidad de procesamiento central cpu	Unidad	12	RD\$ 200.00	RD\$ 2,400.00
43201503	Procesadores de unidad de procesamiento central cpu	Unidad	12	RD\$ 150.00	RD\$ 1,800.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 385,450.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Materiales Gastable, Ornato y Limpieza	Materiales Gastable, Ornato y Limpieza	Bienes	Compras por debajo del Umbral	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2022		Municipio	Los Alcarrizos
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Pantoja

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
32111503	Diodos emisores de luz (led)	Unidad	36	RD\$ 225.00	RD\$ 8,100.00
14111704	Papel higiénico	Unidad	72	RD\$ 25.00	RD\$ 1,800.00
14111705	Servilletas de papel	Paquete	18	RD\$ 150.00	RD\$ 2,700.00
47131812	Refrescador de aire	Unidad	36	RD\$ 175.00	RD\$ 6,300.00
47131502	Pañitos o toallas para limpiar	Unidad	24	RD\$ 40.00	RD\$ 960.00
47121702	Contenedores de desperdicios o revestimientos rígidos	Unidad	24	RD\$ 325.00	RD\$ 7,800.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	48	RD\$ 199.00	RD\$ 9,552.00
47131807	Blanqueadores	Galón	48	RD\$ 105.00	RD\$ 5,040.00
53131608	Jabones	Galón	15	RD\$ 325.00	RD\$ 4,875.00
47131810	Productos para el lavaplatos	Galón	12	RD\$ 280.00	RD\$ 3,360.00
47131602	Almohadillas para restregar	Unidad	60	RD\$ 25.00	RD\$ 1,500.00
47131618	Traperos húmedos	Unidad	60	RD\$ 260.00	RD\$ 15,600.00
47131604	Escobas	Unidad	60	RD\$ 260.00	RD\$ 15,600.00
12161902	Surfactantes detergentes	Paquete	8	RD\$ 1,400.00	RD\$ 11,200.00
47131611	Recogedor de basura	Unidad	36	RD\$ 200.00	RD\$ 7,200.00
47121701	Bolsas de basura	Paquete	120	RD\$ 525.10	RD\$ 63,012.00
41121813	Cubetas	Unidad	12	RD\$ 325.00	RD\$ 3,900.00
47131824	Limpiadores de vidrio o ventanas	Unidad	12	RD\$ 145.00	RD\$ 1,740.00
46181504	Guantes de protección	Unidad	60	RD\$ 225.00	RD\$ 13,500.00
47131604	Escobas	Unidad	100	RD\$ 75.00	RD\$ 7,500.00
23231402	Sierra cero	Unidad	6	RD\$ 70,000.00	RD\$ 420,000.00
27112007	Tijeras de podar	Unidad	6	RD\$ 15,000.00	RD\$ 90,000.00
27112007	Tijeras de podar	Unidad	10	RD\$ 4,000.00	RD\$ 40,000.00
46181604	Botas de seguridad	Unidad	12	RD\$ 430.00	RD\$ 5,160.00
46181525	Ropa impermeable protectora o ropa para ambiente húmedo	Unidad	4	RD\$ 595.00	RD\$ 2,380.00
27111801	Cintas métricas	Unidad	12	RD\$ 300.00	RD\$ 3,600.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 752,379.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Alimentos y Bebidas	Alimentos y Bebidas	Bienes	Compras por debajo del Umbral	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2022		Municipio	Los Alcarrizos
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Pantoja

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50202301	Agua	Galón	45	RD\$ 50.00	RD\$ 2,250.00
50202301	Agua	Paquete	15	RD\$ 135.00	RD\$ 2,025.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 4,275.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Embelllecimiento	Embelllecimiento	Bienes	Compras por debajo del Umbral	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2022		Municipio	Los Alcarrizos
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Pantoja

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
31201525	Cinta de vinilo	Unidad	12	RD\$ 3,000.00	RD\$ 36,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 36,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Transporte, Combustible, Aceites y Mas	Transporte, Combustible, Aceites y Mas	Bienes	Compras Menores	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2022		Municipio	Los Alcarrizos
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Pantoja

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101505	Combustible diesel	Galón	5000	RD\$ 199.10	RD\$ 995,500.00
15101506	Gasolina	Galón	1136	RD\$ 220.00	RD\$ 249,920.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 1,245,420.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Publicidad y Servicios	Publicidad y Servicios	Servicios	Compras por debajo del Umbral	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2022		Municipio	Los Alcarrizos
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Pantoja

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25101503	Carros	Unidad	10	RD\$ 100.00	RD\$ 1,000.00
82101502	Publicidad en afiches	Unidad	3	RD\$ 30,500.00	RD\$ 91,500.00
80131502	Arrendamiento de instalaciones comerciales o industriales	Unidad	4	RD\$ 130,000.00	RD\$ 520,000.00
78180104	Reparación del tren de aterrizaje	Unidad	12	RD\$ 45,000.00	RD\$ 540,000.00
25101611	Camiones de carga	Paquete	1	RD\$ 505,000.00	RD\$ 505,000.00

TOTAL COMPRA ESTIMADA RDS 1,657,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Materiales de oficina	Materiales de oficina	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2022		Municipio	Los Alcarrizos
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Pantoja

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
60121104	Papel bond para para dibujo	Resma	90	RDS 240.00	RDS 21,600.00
60121104	Papel bond para para dibujo	Resma	30	RDS 430.00	RDS 12,900.00
44111515	Cajas u organizadores de almacenamiento de archivos	Unidad	150	RDS 139.00	RDS 20,850.00
14111526	Papel libretas o libros de mensajes telefónicos	Paquete	36	RDS 44.84	RDS 1,614.24
44121701	Bolígrafos	Unidad	144	RDS 10.00	RDS 1,440.00
44121706	Lápices de madera	Unidad	144	RDS 10.00	RDS 1,440.00
44121613	Removedores de grapas (saca ganchos)	Unidad	24	RDS 85.00	RDS 2,040.00
44122107	Grapas	Caja	60	RDS 110.00	RDS 6,600.00
44121627	Marcadores de libros	Unidad	12	RDS 85.00	RDS 1,020.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RDS	69,504.24

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Materiales de Impresion	Materiales de Impresion	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2022		Municipio	Los Alcarrizos
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Pantoja

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	18	RDS 1,500.00	RDS 27,000.00
12171703	Tintas	Unidad	18	RDS 1,350.00	RDS 24,300.00
12171703	Tintas	Unidad	18	RDS 1,350.00	RDS 24,300.00
12171703	Tintas	Unidad	18	RDS 1,350.00	RDS 24,300.00
12171703	Tintas	Unidad	18	RDS 1,350.00	RDS 24,300.00
44101802	Máquinas sumadoras	Unidad	6	RDS 3,500.00	RDS 21,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RDS	145,200.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Materiales de Tecnología	Materiales de Tecnología	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2022		Municipio	Los Alcarrizos
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Pantoja

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
32101601	Memoria de acceso aleatorio (ram)	Unidad	6	RDS 1,500.00	RDS 9,000.00
43201503	Procesadores de unidad de procesamiento central cpu	Unidad	12	RDS 140.00	RDS 1,680.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RDS	10,680.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Mobiliario de oficina	Mobiliario de oficina	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2022		Municipio	Los Alcarrizos
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Pantoja

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
56112102	Sillas para grupos de trabajo	Unidad	5	RDS 8,000.00	RDS 40,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RDS	40,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Materiales Gastables, Ornato y Limpieza	Materiales Gastables, Ornato y Limpieza	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2022		Municipio	Los Alcarrizos
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Pantoja

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
32111503	Diodos emisores de luz (led)	Unidad	36	RDS 225.00	RDS 8,100.00
14111704	Papel higiénico	Unidad	72	RDS 25.00	RDS 1,800.00
40142008	Mangueras de agua	Unidad	1	RDS 4,000.00	RDS 4,000.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	48	RDS 199.00	RDS 9,552.00
47131807	Blanqueadores	Galón	48	RDS 105.00	RDS 5,040.00
53131608	Jabones	Galón	15	RDS 325.00	RDS 4,875.00
10191509	Insecticidas	Unidad	24	RDS 150.00	RDS 3,600.00
27112003	Rastrillos	Unidad	30	RDS 450.00	RDS 13,500.00
47121701	Bolsas de basura	Paquete	125.1	RDS 525.10	RDS 65,690.01
27112005	Hachas	Unidad	4	RDS 475.00	RDS 1,900.00
27112823	Cadenas de corte	Unidad	30	RDS 3,000.00	RDS 90,000.00
27112005	Hachas	Unidad	10	RDS 475.00	RDS 4,750.00
27111902	Limas	Unidad	4	RDS 500.00	RDS 2,000.00
46181604	Botas de seguridad	Unidad	12	RDS 430.00	RDS 5,160.00
53103001	Camisetas (t-shirts)	Unidad	100	RDS 400.00	RDS 40,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RDS	259,967.01

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Alimentos y Bebidas	Alimentos y Bebidas	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2022		Municipio	Los Alcarrizos
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Pantoja

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50202301	Agua	Galón	45	RD\$ 50.00	RD\$ 2,250.00
50202301	Agua	Paquete	15	RD\$ 135.00	RD\$ 2,025.00
10161508	Plantas de te	Caja	30	RD\$ 200.00	RD\$ 6,000.00
10161502	Cafetos	Paquete	60	RD\$ 135.00	RD\$ 8,100.00
50161814	Azúcar o sustituto de azúcar, confite	Paquete	90	RD\$ 29.00	RD\$ 2,610.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 20,985.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Embelllecimiento	Embelllecimiento	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2022		Municipio	Los Alcarrizos
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Pantoja

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
31211508	Pinturas acrílicas	Galón	12	RD\$ 6,500.00	RD\$ 78,000.00
31211502	Pinturas de agua	Galón	12	RD\$ 5,000.00	RD\$ 60,000.00
31211906	Rodillos de pintar	Paquete	6	RD\$ 3,000.00	RD\$ 18,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 156,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Transporte, Combustible, Aceites y Mas	Transporte, Combustible, Aceites y Mas	Bienes	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2022		Municipio	Los Alcarrizos
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Pantoja

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101505	Combustible diesel	Galón	5000	RD\$ 199.10	RD\$ 995,500.00
15121504	Aceite hidráulico	Galón	5	RD\$ 31,550.00	RD\$ 157,750.00
15101506	Gasolina	Galón	1136	RD\$ 220.00	RD\$ 249,920.00
25101801	Motocicletas	Unidad	3	RD\$ 90,000.00	RD\$ 270,000.00
15121501	Aceite motor	Galón	5	RD\$ 27,950.00	RD\$ 139,750.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,812,920.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Publicidad y Servicios	Publicidad y Servicios	Servicios	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2022		Municipio	Los Alcarrizos
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Pantoja

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
40101701	Aires acondicionados	Unidad	5	RD\$ 40,000.00	RD\$ 200,000.00
80131502	Arrendamiento de instalaciones comerciales o industriales	Unidad	4	RD\$ 130,000.00	RD\$ 520,000.00
25101611	Camiones de carga	Paquete	1	RD\$ 505,000.00	RD\$ 505,000.00
43211512	Computadores centrales	Unidad	6	RD\$ 190.00	RD\$ 1,140.00
25101611	Camiones de carga	Unidad	60	RD\$ 200.00	RD\$ 12,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,238,140.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Obras	Obras	Obras	Comparacion de Precios	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2022		Municipio	Los Alcarrizos
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Pantoja

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81101513	Gestión de construcción de edificios	Unidad	1	RD\$ 2,500,000.00	RD\$ 2,500,000.00
81101513	Gestión de construcción de edificios	Unidad	1	RD\$ 2,330,000.00	RD\$ 2,330,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 4,830,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Materiales de oficina	Materiales de oficina	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2022		Municipio	Los Alcarrizos
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Pantoja

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
60121104	Papel bond para para dibujo	Resma	90	RD\$ 240.00	RD\$ 21,600.00
14111515	Papel para sumadora o máquina registradora	Unidad	36	RD\$ 40.00	RD\$ 1,440.00
44121615	Grapadoras	Unidad	24	RD\$ 575.00	RD\$ 13,800.00
44121618	Tijeras	Unidad	24	RD\$ 215.00	RD\$ 5,160.00

44101802	Máquinas sumadoras	Unidad	6	RD\$	750.00	RD\$	4,500.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>		RD\$	46,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Materiales Gastables, Ornato y Limpieza	Materiales Gastables, Ornato y Limpieza	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Si	
<b>FECHA DE NECESIDAD</b>	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2022	<b>LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA</b>	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2022		Municipio	Los Alcarrazos
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Pantoja

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
32111503	Diodos emisores de luz (led)	Unidad	36	RD\$ 225.00	RD\$ 8,100.00	
14111704	Papel higiénico	Unidad	72	RD\$ 25.00	RD\$ 1,800.00	
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	48	RD\$ 199.00	RD\$ 9,552.00	
47131807	Blanqueadores	Galón	48	RD\$ 105.00	RD\$ 5,040.00	
53131608	Jabones	Galón	15	RD\$ 325.00	RD\$ 4,875.00	
47131618	Traperos húmedos	Unidad	60	RD\$ 260.00	RD\$ 15,600.00	
47131604	Escobas	Unidad	60	RD\$ 260.00	RD\$ 15,600.00	
12161902	Surfactantes detergentes	Paquete	8	RD\$ 1,400.00	RD\$ 11,200.00	
47121701	Bolsas de basura	Paquete	120	RD\$ 525.10	RD\$ 63,012.00	
46181604	Botas de seguridad	Unidad	12	RD\$ 430.00	RD\$ 5,160.00	
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>		RD\$ 139,939.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Alimentos y Bebidas	Alimentos y Bebidas	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Si	
<b>FECHA DE NECESIDAD</b>	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-09-2022	<b>LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA</b>	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2022		Municipio	Los Alcarrazos
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Pantoja

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
50202301	Agua	Galón	45	RD\$ 50.00	RD\$ 2,250.00	
50202301	Agua	Paquete	15	RD\$ 135.00	RD\$ 2,025.00	
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>		RD\$ 4,275.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Combustible	Combustible	Servicios	Compras Menores	Si	
<b>FECHA DE NECESIDAD</b>	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2022	<b>LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA</b>	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2022		Municipio	Los Alcarrazos
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Pantoja

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
15101505	Combustible diesel	Galón	5000	RD\$ 199.10	RD\$ 995,500.00	
15101506	Gasolina	Galón	1136	RD\$ 220.00	RD\$ 249,920.00	
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>		RD\$ 1,245,420.00